АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.08.2016                                                                                                      № 130
с. Михайловское

Об утверждении Методики прогнозирования

поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета

В соответствии с п. 1 ст. 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края  (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации сельсовета

С.В.Савицкий
Обнародовано 18.08.2016  на информационном стенде Администрации сельсовета, официальном сайте Администрации
Приложение к постановлению Администрации Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края № 130 от 18.08.2016
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края
1. Настоящая методика определяет порядок расчета прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является Администрация Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края (далее - главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Код

главы
	Коды бюджетной

классификации источников

финансирования дефицита

бюджета
	Наименование кодов бюджетной

классификации источников финансирования

дефицита бюджета

	1
	2
	3

	303

	Администрация Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края

	303
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте  Российской Федерации

	303
	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	303
	01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита и/или объем государственных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;

- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;

- одобренные Постановлением Администрации Михайловского сельсовета Михайловского района основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Михайловский сельсовет на соответствующий финансовый год;

- конъюнктура рынка внутренних заимствований;

в) формула расчета:

Пкр = (Д + Зп - О - И) / К1*К2, где:

Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим и планируемым к заключению договорам в соответствующем финансовом году;

Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета на соответствующий финансовый год;

Зп - объем государственных заимствований, подлежащих погашению;

О - остатки средств бюджета на конец отчетного периода;

И - иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета;

К1 - коэффициент, учитывающий покрытие дефицита/погашения заимствований (исполнения государственных гарантий) за счет кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году, равен доле кредитов привлеченных в кредитной организации предусмотренной решением Собрания Михайловского сельского совета Депутатов;
К2 - коэффициент учитывающий конъюнктуру рынка заимствований.
3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются распределение лимитов бюджетных кредитов из федерального бюджета, краевого бюджета бюджету муниципального образования Михайловский сельсовет в соответствующем финансовом году;
в) формула расчета:

Бкр = Бкр1 + Бкр2, где:

Бкр1 - полученные бюджетные кредиты из федерального бюджета в соответствующем финансовом году;

Бкр2 - планируемые к получению бюджетные кредиты из федерального бюджета с учетом распределенных лимитов на федеральном уровне в соответствующем финансовом году.

3.3. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений в соответствующем финансовом году, учитываются фактические остатки средств на счетах по учету средств бюджета на конец финансового года за последние три года;
в) формула расчета:

ИОСпр = ИОС1+ИОС2 + ИОС3 /3, где:

ИОСпр – изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в соответствующем финансовом году;

ИОС1,ИОС2, ИОС3 - изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета, соответственно за три года, предшествующие текущему финансовом году.
1